Sindicato Nacional dos Servidores de Metrologia, Normalização e Qualidade
ASMETRO-SN

Avenida Nossa Senhora das Graças nº 50, Prédio 32 Bloco II.
CEP 25250-020 Vila Operária – Duque de Caxias, Rio de Janeiro.

CNPJ 29410339/0001-48

1

Duque de Caxias, 03 de setembro de 2018.

044--2018-OF-ASMETRO-PR.

Ilmo. Senhor Presidente, do Inmetro

Professor Carlos Augusto de Azevedo
Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Inovação.

Cópia:
Senhor Diretor de Administração e Finanças do Inmetro
Fabiano Capella Medeiros

Senhora Coordenadora Geral de Desenvolvimento de Gestão de Pessoas do Inmetro
Márcia Cristina Santana de Souza

Assunto: Agendamento de reunião com o ASMETRO-SN

Senhor Presidente,

Senhor Diretor,
Senhora Coordenadora Geral

 Dando continuidade a reunião entre a presidência do INMETRO e o ASMETRO-SN em 02 de

abril de 2018, cuja  pauta  principal versou sobre tomadas detomadas providências administrativas

para o cumprimento dos pleitos dos servidores do Inmetro ora em tramitação na COGEP, quais

sejam:

 Adicionais de periculosidade/insalubridade;

 Decisões Judiciais e Administrativas;

 Pagamento de instrutórias e Valores devidos da GQDI aos aposentados;

 Quadro de excedentes do último concurso;

Informamos ainda que até a presente data não percebemos nenhuma ação efetiva das áreas

competentes.

Sindicato Nacional dos Servidores de Metrologia, Normalização e Qualidade
ASMETRO-SN

 2

Neste sentido gostaríamos de agendar uma audiência, em data e horário de vossa conveniência,

para que possamos apresentar-lhe com mais detalhes os tópicos elencados e o motivo da

necessidade de uma ação mais incisiva e emergencial do INMETRO.

Agradecemos antecipadamente a atenção dispensada.

Respeitosamente,

Original Assinado

Sérgio Ballerini
Presidente do ASMETRO – SN

Rodrigo Ozanan
Secretário Geral do ASMETRO – SN

Marcelo Nascimento
Diretor Jurídico do ASMETRO – SN